[image: image1.png]

С О В Е Т

представительных органов местного самоуправления при Совете
депутатов Купинского района

П Р О Т О К О Л

28.01.2021г.                                                                                              г. Купино

начало 11.00

Всего – 19 членов совета

Присутствовало – 13 членов Совета
Отсутствовали: Макарова Г.В., Созинова Л.Р., Кочегаров В.В., Николенко Д.С.
СЛУШАЛИ:

        О повестке дня и порядке проведения заседания

        Докладывала: Сорокина Наталья Владимировна – Председатель совета
Утвердить повестку дня и порядок проведения заседания

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Организация работы по профилактике коррупционных и иных правонарушений

2. О работе участковых инспекторов на территории Купинского района

3 Об итогах участия талантливых детей и молодежи Купинского района в мероприятиях  всероссийского, регионального и муниципального уровня
По первому вопросу:

СЛУШАЛИ: Организация работы по профилактике коррупционных и иных правонарушений
Докладывала: Сорокина Наталья Владимировна – Председатель совета
Наталья Владимировна обратилась с просьбой перенести данный вопрос на следующее заседание в связи с загруженностью докладчика.
РЕШИЛИ: 1. Перенести вопрос «Организация работы по профилактике коррупционных и иных правонарушений».
По второму вопросу:

СЛУШАЛИ: О работе участковых инспекторов на территории Купинского района
Докладывала: Бучакова Е.В. – зам. начальника отдела участковых уполномоченных полиции и по делам несовершеннолетних Отдела МВД России по Купинскому району  (доклад прилагается)

РЕШИЛИ: 1. Информацию о работе участковых инспекторов на территории Купинского района принять к сведению.
2. Для информирования населения подготовить и разместить в администрациях, образовательных учреждениях, КДЦ информационные стенды с фото, сведениями и номерами телефонов участковых инспекторов, закрепленных за данной территорией

3. Замечаний со стороны населения к участковым, проживающим на контролируемой территории нет.

4. Рекомендовать принимать участие в работе сессий Советов депутатов поселений с отчетами о своей деятельности.
По третьему вопросу:

СЛУШАЛИ: Об итогах участия талантливых детей и молодежи Купинского района в мероприятиях  всероссийского, регионального и муниципального уровня
Докладывала: Соболевская Марина Анатольевна - директор МКУ «Управление образования Купинского района

Дубиковский Сергей Владимирович - и.о. директора МАУ «РДК»

Фандюшкина О.М.- заместитель директора МАОУ ДО «Купинская ДЮСШ»

РЕШИЛИ: 1.Информацию об итогах участия талантливых детей и молодежи Купинского района в мероприятиях  всероссийского, регионального и муниципального уровня принять к сведению.

2. Пригласить на заседание Совета представительных органов местного самоуправления при Совете депутатов Купинского района Еськову Дарью ученицу Копкульской СОШ

Председатель совета,

Председатель Совета депутатов

Купинского района                                                                 Н.В. Сорокина

Список, присутствовавших на Совете

представительных органов местного самоуправления при Совете депутатов Купинского района 28.01.2021г.
	№

п/п

	Фамилия, имя, отчество

	1
	Купинский район
	Сорокина Наталья Владимировна

	2

	Хозяшева Ольга Валерьевна

	3
	г. Купино
	Зятькова Виктория Владимировна

	4
	Благовещенский
	Пищутина Любовь Алексеевна

	5
	Вишневский
	Мосейкова Наталья Алексеевна

	6
	Ленинский
	Арбузова Анжелика Анатольевна

	7
	Лягушенский
	Симоненко Алексей Дмитриевич

	8
	Метелевский
	Калашникова Наталья Васильевна

	9
	Стеклянский
	Жидкова Светлана Ивановна

	10
	Рождественский
	Зайцева Наталья Анатольевна

	11
	Сибирский
	Алексеева Наталья Валентиновна

	12
	Чаинский
	Ладан Любовь Николаевна

	13
	Яркульский
	Азимова Светлана Петровна